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Förslag till beslut
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning
Kommunstyrelsens har remitterat en förstudie om användning och 
hantering av underskrifter med elektroniska materiel och metoder 
till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för yttrande. Förstudien har 
tagits fram av Riksarkivet med syftet att utforska befintliga, nya och 
återkommande frågeställningar avseende detta samt ta fram 
underlag för att kunna besvara dem i handledning, vägledning eller 
liknande stödmaterial. Förvaltningen är positiv till förstudien och 
anser det är av vikt att ett framtida nationellt regelverk i frågan 
harmoniserar med den praxis och den lagstiftning som utvecklas 
inom EU.

Bakgrund
En förstudie avseende användning och hantering av underskrifter 
med elektroniska materiel och metoder har tagits fram av 
Riksarkivet. Ärendet gällande förstudien har remitterats till Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd av kommunstyrelsen för yttrande.

Förstudien utreder det begreppsmässiga och rättsliga nuläget för att 
användningen och hanteringen av underskrifter med elektroniska 
materiel och metoder. För det syftet lämnar förstudien 
rekommendationer för dels en terminologi och begreppsapparat, 
dels en metod för att bedöma när elektroniska underskrifter är 
lämpliga att använda.

Förstudien ska hjälpa till att uppdatera och ersätta redogörelsen och 
analysen av gällande rätt avseende bevarandet av elektroniska 
signaturer. Den ska också införa en begreppsapparat och metodik 
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för att bedöma frågor om bevarande och gallring av underskrifter 
samt utgöra underlag för andra utredningar och vägledande 
stödmaterial, vilket kan innefatta generella föreskrifter om gallring 
och bevarande av underskrifter.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kansliavdelningen. Ärendet är av en sådan 
karaktär att behov av jämställdhetsanalys inte bedöms föreligga.

Ärendet
Förstudien behandlar frågor om tillämpning, hantering och 
bevarande av elektroniska underskrifter. Det är inte en uttömmande 
studie av området, utan fokuserar på frågor relaterade till 
bevarandet av underskrifter. Denna aspekt är viktig av flera skäl, 
exempelvis för att säkerställa att handlingar med underskrifter kan 
användas och hanteras över tid, till exempel för att påvisa att ett 
rättsförhållande föreligger.

Därutöver fokuserar även förstudien på sambandet mellan tekniska 
krav, användning och hantering – det vill säga förhållandet mellan 
olika verksamheters behov och krav avseende undertecknande av 
handlingar och de tekniska och funktionella krav som måste 
uppfyllas för att svara mot dessa. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen anser överlag att det är av vikt att förutsättningarna 
för brukandet av underskrifter med elektroniska materiel både 
tydliggörs och fastställs. Detta eftersom dessa frågor på många sätt 
utgör hörnstenen på vilken en långtgående digitalisering av 
offentliga sektorn måste vila. Förvaltningen anser därutöver att det 
är av yttersta vikt att ett framtida nationellt regelverk i frågan 
harmoniserar med den praxis och den lagstiftning som utvecklas av 
EU inom frågan. 

Toni Mellblom Jonas Eliasson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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